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BASHKIA
TIRANE REPUBLIKA E SHQIPERISE



                         
BASHKIA TIRANË
 KËSHILLI  BASHKIAK
N J O F T I M
Ju lutemi, gjeni më poshtë njoftimin e mbledhjes së radhës së Këshillit Bashkiak të Tiranës, e cila do të zhvillohet ditën e mërkurë, datë 19 prill 2023, ora 16:00, në sallën e Këshillit Bashkiak.
Të nderuar anëtarë të Këshillit Bashkiak,
Ju përcjell për shqyrtim dhe diskutim, projektaktet e paraqitur në njoftimin e shpërndarë nga sekretariati i Këshillit Bashkiak, si më poshtë:

1. Projektvendim “Për trajtimin me subvencionin e qirasë të disa familjeve në nevojë, që nuk mund të përballojnë qiranë e tregut të lirë”.
2. Projektvendim “Për përcaktimin e qirasë sipas strukturave të apartamenteve, të vlerës maksimale e minimale të të ardhurave dhe sistemit të pikëzimit për përfituesit e banesave sociale me qira, në kuadër të projektit “Ndërtimi i banesave me qëllim social, në zonën e Shkozës, ish Fonderia Mekanike”.
3. Projektvendim “Për miratimin e pagesës së qirasë sipas vlerës së tregut të lirë, të individëve/familjeve, pasuritë e të cilëve preken nga shpronësimi për interes publik, në funksion të procesit të rindërtimit, me qëllim realizimin e projekteve “Për zonat e reja për zhvillim, në Njësinë Administrative nr. 6, zona “Kombinat” dhe Njësitë Administrative nr. 4 dhe 8, zona “5 Maji””.
4. Projektvendim “Për miratimin e bonusit të qirasë të individëve/familjeve, pasuritë e të cilëve preken nga zbatimi i projektit të segmentit rrugor “Unaza e Madhe e Tiranës, Sheshi Shqiponja – Bulevardi i Ri, Shkozë”.
5. Projektvendim “Për dhënien e pëlqimit mbi projektvendimin e Këshillit të Ministrave “Për një ndryshim në vendimin nr. 543, datë 17.07.2019 të Këshillit të Ministrave për kalimin në pronësi të Bashkisë Tiranë të pasurisë nr. 1/644, zona kadastrale nr. 8210, Tiranë, në administrim të Ministrisë së Drejtësisë dhe kalimin në përgjegjësi administrimi, nga Bashkia Tiranë te Ministria e Drejtësisë, të pasurisë nr. 5/626, zona kadastrale nr. 8160, Tiranë si dhe për disa ndryshime në vendimet e Këshillit të Ministrave nr. 670, datë 7.8.2013, dhe nr. 219, datë 21.3.2017, të ndryshuar”.
6. Projektvendim “Për miratimin e tërheqjes dhe shpërndarjes së përqëndruar të biletave të pajtimit mujor të transportit qytetës në Bashkinë e Tiranës”.

7. Projektvendim “Për miratimin në parim të dhënies me qira, me konkurrim të një sipërfaqe prej 1284m2, pjesë e pasurisë me nr. 8/72 zona kadastrale 8270, me emërtim Akuadromi i Tiranës”.
8. Projektvendim “Për likuidimin e shoqërisë “Superbeton” sh.p.k”.
9. Projektvendim “Për miratimin e Rregullores për organizimin dhe funksionimin e Këshillit Bashkiak”
10. Projektvendim "Për shqyrtimin e propozimit mbi ushtrimin e së drejtës së parablerjes nga Bashkia Tiranë së kuotave të shoqërisë "QTZHK""
Ju faleminderit,
Romina Kuko
Kryetare e Këshillit Bashkiak

MBLEDHJET E KOMISIONEVE
Komisioni i Planifikimit Urban dhe Strehimit Social do të shqyrtojë pikat 1,2,3,4 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e martë, datë 18 prill, ora 10:00.
Komisioni i Financave dhe Buxhetit, do të shqyrtojë pikat 1, 2,3,4,5,6,7, 8,9,10 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e martë, datë 18 prill, ora 11:00.
Komisioni i Mandateve dhe Rregullores, do të shqyrtojë pikën 9 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e martë, datë 18 prill, ora 12:00.
Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe Drejtësisë Sociale, do të shqyrtojë pikat 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,10 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e martë, datë 18 prill, ora 13:00.
Zyra e Këshillit Bashkiak Tiranë
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